
 

                               Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №3» с.Астраханка  

Ханкайского муниципального округа Приморского края 

 

 

 ПРИКАЗ  

     

 31  января      2024 г.                          с. Астраханка                                           № 14 
 

 

О комплектовании 1-х классов 

 В МБОУ СОШ №3 с. Астраханка 

 на 2024-2025  учебный год 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации»,   приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 02.09.2020 г № 458 «Об утверждении Порядка 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», постановлением 

Администрации Ханкайского муниципального округа  от 09.01.2024 № 3-па «Об 

утверждении Перечня территорий, закрепленных за муниципальными 

общеобразовательными организациями Ханкайского муниципального округа на 

2024 год», во исполнение приказа Управления народного образования 

администрации  Ханкайского муниципального  округа  от 31.01.2024 г. №10                  

«О комплектовании 1-х классов в муниципальных общеобразовательных 

организациях на 2024-2025 учебный год», в целях организованного приёма детей в 

1-й класс 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.1.      Организовать приём детей в 1-е классы с 1 апреля 2024 г проживающих на 

закрепленной за МБОУ СОШ № 3 с. Астраханка территории; 

1.2. Организовать прием детей в 1е классы с 06 июля 2024 года, не 

проживающих на закрепленной территории и до момента заполнения свободных 

мест, но не позднее 5 сентября   

1.3. Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) детей 

при подаче заявлений с Уставом, лицензией на осуществление образовательной 

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с 

образовательными программами и другими документами, регламентирующими 

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности 

обучающихся; 

1.4. Установить   планируемое количество первых классов-комплектов     на 2024-

2025 учебный год в количестве двух  с общей численностью учащихся  42 человека 

в соответствии с  гигиеническими требованиями к режиму образовательного 

процесса СанПиН 2.4.3648-20 . 

1.5     Установить  количество мест для приема в 1-е класс, не проживающих на 



 

закрепленной территории-12; 

1.6      Назначить  Придворную Елену Васильевну, секретаря учебной части школы 

ответственной за прием заявлений граждан на обучение, в отсутствие её 

ответственность за прием заявлений граждан возложить на  исполняющего 

обязанности. 

1.7    Заместителю директора по учебно-воспитательной работе данный приказ 

разместить на официальном сайте образовательной организации и 

информационном стенде школы до   22 февраля 2024 года. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 3 с. Астраханка    А.Ф. Каменек  

 

 

 

 

 

 
 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                

 

 

 



 

 

                                                                    Приложение к приказу директора 

                                                                         МБОУ СОШ №3 с. Астраханка 

 от 31.01.2024г №  10  

 

 

 

Перечень  

территории , закрепленной Постановлением  Администрации  

Ханкайского муниципального округа  Приморского края №3-па от 09.01.2024 

за МБОУ СОШ №3 с. Астраханка Ханкайского муниципального округа       

на 2024 год 

 

 

Лузанова, Горная, Горького, Березюка, Блюхера, Челюскина,  Чехова, Суханова, 

Переулок Озёрный, Первомайская, Набережная, Юбилейная, Донецкая, 

Парковая, Комсомольская, Панова, Луговая, Степная, Богдана-Хмельницкого, 

Комарова, Оросительная, Решетникова (№№71-181,  №№ 38-164), 

село Пархоменко. 

 

 

 
 


		2024-01-31T16:25:19+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3" С. АСТРАХАНКА ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ




